contulit ut melius capillis q̄ vestibus tegeretur. Ingressa autem tur
pitudinis locum angelum domini p̄paratum inuenit. qui locūz clarita
te nimia circumfulsit. sibi stolā candidissimā p̄parauit. **T**icq̄z lupanar
locus sit oratōnis adeo ut mūdior exiret q̄ fuisse ingressa. que immē
solūmī dabant honorē. **P**refecti aut̄ filius cū aliis iuuenib⁹ ad lupa
nar venit. et eos prius ad ip̄am invitauit. **Q**ui ingressi. sed ex miraclo
terrīti. cōp̄hīci redierūt. **Q**uos ille miseros appellās. et ad eam furans
intrans. cū eā velle cōtingere in ip̄am lumē irruit. **Q**ui cum deo nō de
disset honorē. p̄focatus a dyabolo expirauit. **D**ō p̄fectus audiens cūz
ingenti ploratu ad eam venit. et causam mortis eius diligentius sciscr
taſ. **Q**ui agnes. **I**lle cuius voluntate volebat pficere. potestatem in eūz
acepit et occidit. **N**am socii eius de viro miraculo terrīti redierūt ille
si. **Q**ui p̄fectus. **I**n hoc apparebit q̄ nō magicis artib⁹ hoc egisti si im
petrare poteris ut resusciteſ. **O**rāte agnētē iuuenis resuscitat̄. et xp̄us
ab eo publice p̄dicas. **A**d hec tēplor̄z p̄fices seditōz excitātes in po
pulo exclamauerūt. **T**olle magā. tolle maleficā. que mētes mutat et ani
mos alienat. **P**refectus aut̄ viro tāto miraculo eam liberare voluit. s̄
p̄scriptōz metuēs vicariū dereliquit. et q̄ eam liberare non potuit tri
stis abscessit. **L**ūc vicarius aspasius nomine iussit eam i copiosū ignē
iactari. **S**ed in duas partes flama diuisa sedicisolum populu exurebat
Lūc aspasius in guttēre eius gladium īmergi p̄cepit. **E**t sic xp̄s spon
sus candidus rubicundus ip̄am sibi sponsam et martirem cōsecrauit.
Massa est aut̄ ut creditur tpe cōstantini magni qui cepit āno dñi. ccix.
Cū igit̄ corpus eius xp̄iani et parentes ip̄ius cū gāudio sepelirent. vix
a pagani in eos lapides mūtentibus euaserūt. **E**. **E**merentiana
aut̄ eius collectanea virgo sanctissima. lic̄z adhuc cathecumina dū iux
ta sepulcr̄ eius starer. et ɔstanter gentiles argueret ab eis lapidata est.
Scatimq̄z terremotus coruscatoes et fulgura extiterūt ađo q̄ ex paga
nis plurimi perierūt. ita q̄ ip̄i de cetero venientes ad sepulcr̄ virginis
nō leserūt. **C**orpus aut̄ emerenciane iuxta corpus sancte agnetis positi
tum est. **L**ūq̄z parentes eius octaua die iuxta tumulum vigilarēt vi
derūt chōr̄ virginū vestibus aureis radiantē. inter quas viderunt bei
atam agnetem simili ueste fulgentem et a dettris eius agnum cādido
ré niue stārē. **Q**uib⁹ illa. **V**idete ne me quasi mortuam lugeatis. s̄ con
gaudete mecum et ɔgratulamini. q̄z cū bis oībus lucidas sedes accepi
Propter hāc visionē celebrabaf festum agnetis secūdo. **C**ōstātia vir
go filia cōstantini lepra grauissima laboras. cū hāc visionem audisset.
tumultū eius adiit. et ibi dū i oratōe p̄sisteret obdormiuit. **V**iditq̄z be
atam agnetē sibi dicentē. **C**ōstanter age cōstantia si in xp̄m credideris
cōtinuo liberaberis. **A**d hanc vocem euigilans. p̄fice se sanatam iue
nit. **Q**ue baptismum recipiens. super corpus sancte agnetis basilicaz

h b

fecit, et ibi in virginitate deges multas excepio suo ibidem virgines aggreditur.¹⁵ Quidam vir nomine parlante in ecclesia sancte agnetis tacerdotum sanguis officio, mira ceperit carnis temptationem viciari. Sed cum deum offendere nolle, a summo pontifice licentia petuit retrahendi. Unde bountatem et simplicitatem papa Alexander, annulo ei cui sumarago dedit, et iussit ut imaginem formosam beati agnetis que in sua ecclesia depicta erat ex parte sua peperit ut se primitus disponeret. Quoq; hoc sacerdos unigeniti impareret, illa continuo dignum amularem portugens et annulo suscepit, et digitum retrahens, omnem temptationem a sacerdote fugavit. Pro dictis autem annulis adhuc dicitur in eius digito apparere. Abiit legitur quod cum ecclesia beate agnetis fuerit, papa cunctam sacerdoti dicit se sibi velle quandam sponsam custodiendam et nutriendam secundum sancte agnetis promissione, namq; ei annulum iussit ut dicta imagine despolararet. Quam illa extendebat et retrahente digitum disponeret. De hac virginem dicit amboinus in libro de virginibus. Hac scilicet bac muneris hanc pueri canant. Nemo est laudabilior quam qui ab omnibus laudari potest. Quot homines tot personae qui martinem predicant dum loquuntur. Superte universi quod iam dominatus Christus existens, que adhuc arbitra sui per eum esse non posset. Ecce denique ut ei deo credetur cum de bonis auctoribus non credetur quod virtus naturam ei hoc de auctore nature est. Non enim genus novum idonea pene, et iam natura viae. Lenare difficultas babilis coroscat. Agnoscitur virtus ipsa in que novum indicium habebat etatis. Non sic ad thalamum mortua ppercitur, ut ad supplicii locum leta successu, gradu festino, virgo perficit. Ita amboinus in prefatione. Beata agnes generositatis obiectum decepti ens celestium meruit dignitatem, societatis humanae tota contempsens, eterni regis est sociata consuetudo, preciosam mortem per ipsi confessionem suscipiens simul est ei facta consueta.

XXV

De sancto vincentio martyre

Inventus dicitur quasi victimum incandes, vel vincens incedia vel victoriam tenens. Ipse ei incendit, ad eum consumptus vicia per carnis mortificatores vicit incendia suppliciorum per collatum penarum pressionem, victoriam tenet mundi per ipsius delitacionem. Ut etiam cum tria que erant in mundo, scilicet falsos errores, inmundos amores, mundanos timores, quos vicit per sapientiam iudicium et constantiam. De quibus dicit augustinus. Ut cum omnibus erroribus amorebus, timorebus viciatur hic mundus. Factorum martiria docent et doceuntur. Et passionem quam beatum angustum esset apud iste, quoniam pendebat versibus invulenter exceptus. Invenimus nobilis genere sed fide ac religione nobilior beatus Valerius episcopus diaconus fuit. Qui episcopus quod ipso editio-